△ *Quid de Significatione Participiorum in NS notandum?*

I. *Qvædam Activa Participia in NS, etiam Passivè<sup>17</sup> significant. ut,*

|                              |                           |     |
|------------------------------|---------------------------|-----|
| <i>Quassans</i>              | <i>qui quassatur.</i>     | 17. |
| <i>Terminans</i>             | <i>qui terminatur.</i>    |     |
| <i>Tondens</i>               | <i>qui tondetur.</i>      |     |
| <i>Vehens</i>                | <i>qui vehitur.</i>       |     |
| <i>Invehens<sup>18</sup></i> | <i>qui invehitur.</i>     | 18. |
| <i>Pratervehens</i>          | <i>qui pratervehitur.</i> |     |
| <i>Vertens<sup>19</sup></i>  | <i>qui vertitur.</i>      | 19. |
| <i>Avertens</i>              | <i>qui avertitur.</i>     |     |
| <i>Volvens<sup>20</sup></i>  | <i>qui volvitur.</i>      | 20. |
| <i>Volvens</i>               | <i>qui volutatur.</i>     |     |

II. *Participia in NS addita Verbis Præteriti aut Futuri temporis, eorum significationem, quoad*

quoad Tempus induit. ut: *Martial: Vilior hac nobis alio mittente fuisset, i. e. si alius misisset, Ter. Andr. Postquam amans accessit precium, pollicens, i. e. qui pollicitus est. Ter. Offendi adveniens, i. e. postquam adveni. Ter. Eun. Ultrò ad eam venies, indicans, te amare, i. e. & indicabis.*

△ Quid de Significatione Participiorum Præteriti temporis notandum?

Participia Præteriti temporis, juncta Verbo Præsentis, Præteriti, aut Futuri temporis, naturam & significationem eius sequuntur. ut, *Cic. Qui Remp. defensam velint, i. e. defendant. Plin. 2. 103. Lacus neque exhaustis aquis minuitur, neque infusus augetur. i. e. si aqua exhauriantur, si infundantur. Virg. 2. Æn. Vimq; addere victis. i. e. vim addebant iis qui vincebantur. Sic: Dabo tibi hoc effectum, <sup>21</sup> i. e. efficiam.*

21.

△ Quid de Significatione Participiorum Futurorum in URUS notandum?

Participia Futura in URUS, semper aut Activè significant, aut Neutraliter; sive à Verbo Activo descendant, sive à Neutro, sive à Deponente. ut, *Amaturus, Docturus: Cursurus, Staturus, Secuturus, Lapsurus. Excipe, Passurus, <sup>22</sup> Nasciturus, Vapulaturus.*

22.

△ Quid de Significatione Participiorum Futurorum in NDUS notandum?

I. Futurum in NDUS semper Passivè significat, cum necessitate vel officio. ut, *Orandus,*

das, det da sol oder  
dum cum dignitate  
vilius quod dicitur vili.

II. In nonnullis  
Temporis significatio  
des in atrilul ultr  
vitur. Cic. Exer  
scripsit. i. e. dicitur